
 
Comune di Marigliano Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli Provincia di Napoli 
  

 DETERMINAZIONE  DEL SETTORE II  DETERMINAZIONE  DEL SETTORE II 
  

RESPONSABILE  DEL II SETTORE: istr. dir. Angelo Buonincontri  RESPONSABILE  DEL II SETTORE: istr. dir. Angelo Buonincontri  
  

Registro  Generale n.   1612        del        03/12/2019 Registro  Generale n.   1612        del        03/12/2019 
  

  Registro  Settore  n.  341 del  02/12/2019   Registro  Settore  n.  341 del  02/12/2019 
  

OGGETTO: POC Campania 2014-2020- Programma di eventi per la promozione turistica della Campania 
Periodo giugno 2019-Giugno 2020- Delibera di Giunta n. 236 del 4 giugno 2019- Avviso pubblico di 
selezione approvato con D.D. n. 232 del 18/06/2019- Azione 3. Progetto Alla Corte del Gusto“ 
INTERVENTO COFINANZIATO DAL POC CAMPANIA 2014/2020. “ RIGENERAZIONE URBANA, 
POLITICHE PER IL TURISMO E LA CULTURA”. Spese di organizzazione e realizzazione evento “ Alla 
Corte del Gusto”  e per Piano di Comunicazione- Aggiudicazione definitiva in favore della Ditta SEMA s.a.s. di 
Giuseppe Ottaiano & C. C.F/P.IVA 03796071219- CUP D99E19001150005- CIG Z622ACE153 

OGGETTO: POC Campania 2014-2020- Programma di eventi per la promozione turistica della Campania 
Periodo giugno 2019-Giugno 2020- Delibera di Giunta n. 236 del 4 giugno 2019- Avviso pubblico di 
selezione approvato con D.D. n. 232 del 18/06/2019- Azione 3. Progetto Alla Corte del Gusto“ 
INTERVENTO COFINANZIATO DAL POC CAMPANIA 2014/2020. “ RIGENERAZIONE URBANA, 
POLITICHE PER IL TURISMO E LA CULTURA”. Spese di organizzazione e realizzazione evento “ Alla 
Corte del Gusto”  e per Piano di Comunicazione- Aggiudicazione definitiva in favore della Ditta SEMA s.a.s. di 
Giuseppe Ottaiano & C. C.F/P.IVA 03796071219- CUP D99E19001150005- CIG Z622ACE153 
                

( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

 
                             

Il Responsabile del II Settore 
I.D. Angelo Buonincontri 

                
                                                                         



                                         
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
 
Premesso che: 
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021; 
 con deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione anno 2019-2021; 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25 luglio 2019 è stata ratificata la 
salvaguardia degli equilibri di bilancio ed assestamento generale 2019; 
 con Delibera di G.C. n. 124 del 04/07/2019 si approvava il progetto “ Alla Corte del Gusto” 
ed il relativo Piano finanziario, per la partecipazione dell’Ente all’Avviso pubblico per la selezione 
di eventi da inserire nel programma unitario di eventi da inserire per la promozione turistica della 
Campania di rilevanza nazionale e internazionale periodo “ Giugno 2019-Giugno 2020”; 
 con Delibera di G.C. n. 205 del 17/10/2019, si rettificava il quadro economico del progetto 
a seguito di rimodulazione del finanziamento da parte della Regione Campania”; 
 la regione Campania, a mezzo pec del 28/10/2019, trasmetteva il Decreto del Direttore 
Generale dell’ Agenzia Regionale “ Campania Turismo” n. 170 del 24/10/2019, che ammetteva al 
finanziamento  a valere sul POC Campania 2014-2020- Linea strategica “ Rigenerazione urbana, 
Politiche per il turismo e la Cultura”-programma di eventi per la promozione turistica della 
Campania Periodo giugno 2019-Giugno 2020- Azione 3, approvato con i sopra citati atti;   
Dato atto che: 
 con Determina II Settore n. 322 del 21/11/2019 si provvedeva all’accertamento in entrata 
del finanziamento regionale concesso e alla prenotazione degli impegni di spesa a valere sui 
fondi regionali, per € 45.500,00,  e sui fondi comunali per € 5.000,00; 
 in predetta determina le spese di organizzazione e realizzazione dell’Evento alla Corte del 
Gusto  sono a valere sui fondi regionali per € 22.715,00 , Iva inclusa al 22% e per € 225,00 Iva 
inclusa al 22% su fondi comunali; 
 nel medesimo atto le spese per il Piano di Comunicazione le spese per € 6.000,00, Iva al 
22% inclusa, sono a valere sui fondi regionali; 
 con Determina II Settore n. 325/2019 si autorizzava l’espletamento di una procedura 
negoziata senza bando, RDO 2459633, ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 tra almeno tre 
operatori in possesso dei requisiti, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 
lett. b) dello stesso decreto legislativo sull’importo a base d’asta di € 23.721,32 esclusa IVA al 
22% per l’affidamento dell’organizzazione e realizzazione dell’evento “ Alla Corte del Gusto” e per 
l’affidamento del Piano di Comunicazione del medesimo evento; 
Tenuto conto che: 
  in data 28/11/2019 sono state trasmesse richieste di Offerta tramite MEPA a n. 4 operatori 
con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso; 
 alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 2 offerte: 
Ditta Ipmotive srl con sede in Napoli alla Via Diocleziano, 107 P.Iva 05001191211, presentava 
offerta per € 23.375,36 al netto d’Iva, 
la Ditta SEMA s.a.s. di Giuseppe Ottaiano & C. C.F./P.Iva 03796071219 presentava offerta per € 
23.138,03 al netto dell’iva; 
Dato atto che: 
  l’offerta al prezzo più basso per l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto l’ organizzazione 
e realizzazione evento “ Alla Corte del Gusto”  e l’affidamento del Piano di Comunicazione, è 
quella presentata dalla Ditta SEMA s.a.s. di Giuseppe Ottaiano & C. C.F./P.Iva 03796071219 per 
l’importo di  € 23.138,03 al netto dell’iva; 
 l’appalto è statao registrato con il CIG Z622ACE153; 
VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011; 
• lo statuto comunale; 



• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale  di contabilità;        
• il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto l’organizzazione 
e realizzazione dell’evento “ Alla Corte del Gusto” e l’affidamento del Piano di Comunicazione, 
all’operatore economico Ditta SEMA s.a.s. di Giuseppe Ottaiano & C. C.F/P.IVA 03796071219   
per un importo contrattuale pari a € 23.138,03l netto dell’IVA, per l’offerta al prezzo più basso; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 28.228,40, IVA AL 22% inclusa, è già imputata: 

 al cap. 1036/9 imp. 1653 esercizio finanziario 2019 PER € 28.008,92; 

al cap. 1036/7 imp. 1655 esercizio finanziario 2019 per € 219,48 

di dare mandato al RUP, affinché: 

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 
76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in 
capo all’aggiudicatario; 

- acquisisca dall’aggiudicatario ogni documento necessario alla stipula del 
contratto 

 
 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line.  

                                                                                             Il Responsabile del II Settore 
                                                                                                       I.D. Angelo Buonincontri  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


